2023年第七屆南瀛研究國際學術研討會

臺南港市與周邊

(Port City, Hinterland and Networks)

論文海報徵稿公告

- 一、會議主旨:為迎接熱蘭遮城建城四百年、臺江建庄二百年,以及南瀛國際人文社會科學研究中心創立二十週年,南瀛研究中心於2023年10月21、22日,舉辦第七屆南瀛研究國際學術研討會。本會議以「港市與周邊」為主題,誠摯邀請國內在校博、碩士生及博士後研究員撰述相關論文海報發表,希冀呈現長時期南瀛與大臺南地區於在地與國際社會上所扮演的關鍵角色與歷史意義。
- 二、 主辦單位:臺南市政府文化局、南瀛國際人文社會科學研究中心 (ICTAHR)
- 三、 合辦單位:國立成功大學歷史系、國立臺灣歷史博物館、臺南社區大學 臺江分校

四、 日 期:112年10月21日(星期六)、22日(星期日)

五、 地 點:臺江文化中心臺江劇場(臺南市安南區安吉路一段205號)

六、 徵稿子題:

> 子題1:熱蘭遮城與安平港市

▶ 子題2:曾文溪流域與臺江內海陸化

▶子題3:臺灣府城與港口(鹿耳門、安平港、五條港…)

▶ 子題4:港市與腹地、沿山

▶ 子題5:南臺灣港市與世界連結

▶ 子題6:海洋與陸地

七、 重要期程:

(一) 截稿日期: 112年5月31日

(二) 審查結果公告: 112年6月上旬

(三) 研討會發表日:<u>112年10月21日(六)、22日(日)</u>

八、 投稿方式:請以pdf格式檔案繳交,email至<u>ictahssr@gmail.com</u> 信件主旨請註明「2023年第七屆南瀛研究國際學術研討會論文海報投稿_姓名」。

九、 稿件格式:

- (一)字體:中文標題為20級字、英文標題為15級字。發表者姓名為13級字並加 黑,服務單位、摘要內容為11級字。
- (二)海報格式:長120公分、寬90公分,邊界上下2.54公分、左右3.17公分。
- (三) 左上方統一嵌入「臺南市政府文化局logo」與「第七屆南瀛研究國際學術研討會」中英文字樣。

十一、 其他

(一) 現場發表與補助:

- 1. 會議期間發表人需至會議現場進行論文解說。如無法進行現場解說, 則取消發表資格。
- 2. 論文海報可以英文或中文書寫,會議使用語言為中文與英文。
- 3. 會議期間之國內交通費由主辦單位全額贊助。
- (二)本會議以實體舉行為原則,線上同步視訊為輔助。若因疫情影響,則以線上同步視訊為原則,實體舉行為輔助。
- (三) 聯絡方式:南瀛國際人文社會科學研究中心陳先生 06-632-4453#6612, ictahssr@gmail.com。
- (四)審查結果公告:臺南市政府文化局: https://culture.tainan.gov.tw/ 南瀛國際人文社會科學研究中心: https://nanyingresearch.tnc.gov.tw/ 十二、 會議籌備委員會執行召集人:

陳文松委員(南瀛國際人文社會科學研究中心執行召集人、國立成功大學 歷史系教授)

林玉茹委員(南瀛國際人文社會科學研究中心學術委員、中央研究院臺灣 史研究所研究員、國立臺北大學歷史系合聘教授)